në tregun e menaxhimit të faciliteteve të parkimit të Aeroportit “Nënë Tereza” (Tirana 

International Airport). 

II. Gjobitjen e ndërmarrjes Star Parking Albania SHPK në masën 1% të xhiros të vitit 

paraardhës financiar, përkatësisht në shumën 1,614,899 (një milion e gjashtëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) Lekë. 

III. Miratimin e angazhimeve të depozituar nga ndërmarrja Star Parking Albania SHPK, si të 

detyrueshme në formën e kushteve dhe detyrimeve, si më poshtë vijon: 

a) Ndërmarrja Star Parking Albania SHPK të hartojë një metodologji për llogaritjen e

[...]

kushteve dhe detyrimeve për  ndërmarrjen “Star Parking Albania SHPK”, edhe për një 

periudhë 1 vjeçare. 

II. Gjobitjen e ndërmarrjes Star Parking Albania SHPK, për moszbatimin e detyrimeve të 

sanksionuara në pikën III të VKK nr. 921/2022, në masën 756,581 Lekë (shtatëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e një) Lekë. 

3. AK në vijim të monitorimit, nëpërmjet shkresës nr.431/1 prot., datë 09.05.2025 dhe nr. 431/4 

prot., datë 29.05.2025 ka kërkuar informacion ndaj ndërmarrjes Star Parking Albania SHPK 

mbi zbatimin e pikës III të dispozitivit të vendimit të VKK nr.